[image: image1.png]

Муниципальное образование «Эвено-Бытантайский национальный улус (район) РС (Я)»

«Эвэды-Бытантай национальнай буган» муниципальнай оптин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЭВЕНО-БЫТАНТАЙСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО УЛУСА (РАЙОНА) РС (Я)

ЭВЭДЫ-БЫТАНТАЙ НАЦИОНАЛЬНАЙ БУГ ХУПКУЧЭКЭН УПРАВЛЕНИЯН

Муниципальное учреждение

Муниципальнай учреждения

678580 РС (Я), Эвено-Бытантайский улус, с. Батагай-Алыта, ул. Советская, 1, тел./факс 8 (41160) 2-10-94, e-mail muuoalyta2@mail.ru
ПРИКАЗ
“О проведении сочинения (изложения)

для учащихся 11 классов”

На основании приказа МО РС(Я) от 21.09.2016 г. №01-09/2656 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   7 декабря 2016 года во всех школах улуса организовать проведение сочинения (изложения) для учащихся 11 классов.

2. Директорам школ (Никитиной А.Е., Федорову А.П.) создать все условия для организованного проведения итогового сочинения (изложения).
3. Директору Джаргалахской СОШ (Иванову С.М.) обеспечить приезд и отъезд  учащихся 11 классов Джаргалахской СОШ 7 декабря 2016 года в. с. Батагай-Алыта.

4. Назначить ответственными за информационную безопасность при получении, использовани и хранении комплектов итогового сочинения

5. ( изложения): Горохову М.А. (Кустурская СОШ), Кычкину С.Р. (Саккырырская СОШ).

6. Назначить ответственными за сканирование работ учащихся Егорова С.Н. – технического специалиста Кустурской СОШ и Лукина М.С.- технического специалиста Саккырырской СОШ.
7. Создать территориальную предметную комиссию по проверке работ участников итогового сочинения (изложения) в составе: Спиридонова Р.Е. – учитель русского языка и литературы Джаргалахской СОШ – председатель; Горохова Т. Г. – учитель русского языка и литературы Кустурской СОШ – член; Абрамова М.Б. – учитель русскогоязыка и литературы Саккырырской СОШ – член.

8. Территориальной предметной комиссии (Спиридонова Р.Е.) провести проверки работ участников итогового сочинения (изложения) в день проведения 7 декабря 2016 года.

Контроль исполнения данного приказа возложить на Гаврильеву А.Е.
Начальник МКУ УО:

А.П. Степанов